Antonium factione oppressit & expulit vrbe. In-
 super duos consules, qui bello eū persequerentur,
 Hirceium & Panfam, misit. Induxit etiam senatum
 ut victores Cæsari, velut pro patria propugnanti,
 & prætoriam dignitatem decerneret. Postquam
 verò fulus fugatusq; est Antonius, exercitus au-
 tem consulum, quum ambo ex prælio occubuis-
 sent, coniunxerunt se Cæsari, quodd timeret sena-
 tus iuuenem & insigni nixum fortuna, molieba-
 tur honoribus & præmiis auocare ab eo legiones,
 viresq; eius distrahere, simulans, quia fugatus es-
 set Antonius, non opus esse ad defensionem reip.
 exercitibus. Vnde territus Cæsar, misit clam cer-
 tos ad Ciceronem qui eum rogarent & induceret
 ad consulatum vtrique simul parandum, ipse om-
 nibus rebus in magistratu moderaretur pro ar-
 bitrio, & adolescentem regeret nominis tantum
 & gloriæ avidum. Falsus ipse est Cæsar, quum for-
 m daret ruinam & desertum iri se, consilium in
 tempore à Ciceronis se ambitione mutuatum fuisse,
 a que adhortatum eum ut subsidio opum sua-
 rum & gratia peteret consulatum. Ita à iuvene Ci-
 cero impulsus atque illusus, quod petenti consu-
 larum suffragatus esset, senatumq; ei adiunxisset,
 statim apud amicos malè audiuit, nec multo post
 sensit semetipsum perdidisse, & populi prodidisse
 libertatem. Quippe euectus adolescens consulari
 dignitate, Ciceroni salutem dixit, Antonioq; &
 Lepido conciliatus coniunxit cum iis copias, im-
 periumq; instar prædii est partitus. Proscriperunt
 plus ducentos. Maximam inter omnes conten-
 tiones præbuit iis disceptationem Ciceronis pro-
 scriptio. Nullam enim conciliationem recipiebat
 Antonius, nisi interficeretur ante omnes Cicero.
 Antonio assentiebatur Lepidus: Cæsar vtrique
 reluctabatur. Colloquuti soli sunt remotis arbitris
 tres dies iuxta urbem Bononiam. Locus vbi con-
 uenerunt, pro castris erat amne cinctus. Dicitur
 primis diebus Cæsar decertasse pro Cicerone, ter-
 tio cessisse & eum destituisse. Inierunt autem hæc
 cōmutationem: Cæsar ex pacto cessit Cicerone,
 Lepidus fratre Paulo, L. Cæsare auunculo Anto-
 nius. Ita ira & rabies omnem iis humanam excus-
 sit mentem. imò docuerunt animal esse homine
 nullum sæuius, si libidini habeat licentiam con-
 iunctam. Dum hæc aguntur, erat Cicero cum
 fratre in Tusculano suo. Nuntiata proseriptione
 statuerunt villam maritimam Ciceronis Astyra
 petere, illinc trāsmittere in Macedoniam ad Bru-
 E tum. illum enim iam rumor erat præpollentem
 esse. Ferebantur lecticis mærore confecti, resti-
 tantisque in itinere coniunctis inter se lecticis
 miserè lamentabantur. Grauius Quintus afflicta-
 batur, quum cogitaret omnium rerum inopia de-
 stitutum se, nihil enim domo secum attulerat. Imò
 Ciceroni quoque tenuè erat viaticum. Con-
 sultius igitur visum Ciceronem fugam antè cape-
 re, illum percurrere ad necessaria domo accipien-
 da. Hæc probauerunt. Ita se mutuò complexi &
 cū eiulatu digressi sunt. Quintus paucis post die-
 bus cum filio, proditus à seruis suis quum esset
 percussoribus, interemptus est: Cicero ad Astyra
 delatus, & nauigium ibi nactus, ilicò conscendit,